SONAE SGPS SA                 T (+351) 22 948 75 22

Edifício 1.A                         T (+351) 22 948 76 22
Lugar do Espido Via Norte    F (+351 22 948 77 22)

                                                                                            471-909 Maia

Portugal                                          www.sonae.pt
Sociedade Aberta – Capital Social €2 000 000 000 | C.R.C. da Maia (Matrícula n.º 45466) | Pessoa Coletiva nº 500 273 170

À SONAECOM SGPS, S.A.

À atenção do

Exmo. Senhor Presidente da Mesa da

Assembleia Geral da

Sonaecom SGPS, S.A.

Lugar do Espido, Via Norte,

4470-177 Maia

Maia, 22 de Março de 2018

Proposta número 3

Proposta

Propõe-se que se delibere conferir um voto de louvor e confiança à atividade desempenhada pela

Administração e Fiscalização da sociedade durante o ano de dois mil e dezassete.

Pelo Conselho de Administração,